Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район
	Администрация
сельского поселения
Зайцева Речка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2023 года                                                                                        №  193

О запрете выхода на ледовое покрытие
водных объектов на территории
сельского поселения Зайцева Речка

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Зайцева Речка, постановляет:

1. Запретить выход граждан на ледовое покрытие водных объектов на территории сельского поселения Зайцева Речка Нижневартовского района (далее – поселение) до наступления периода его полного формирования (толщина льда свыше 15 см), а также в период его таяния с потерей устойчивости и возможного отрыва от припая.
2. Запретить выезд и передвижение граждан с использованием транспортных средств или иных устройств, предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования по льду всех водоемов в границах поселения на протяжении всего зимнего периода 2023– 2024 г.г.
3. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции УМВД России «Нижневартовский» С.А. Щербаков, контролировать ледовую обстановку водных объектов поселения, а также рыболовов, находящихся на водоемах.
4. Директору МКУ «Содружество» О.В. Волнянко установить аншлаги с информацией о запрете выхода людей на лед в период действия запретов выхода на ледовое покрытие.
5.  Обязать, заместителя главы администрации Г.А. Есипова, контролировать выход граждан на ледовое покрытие водных объектов на территории сельского поселения Зайцева Речка Нижневартовского района (далее – поселение) до наступления периода его полного формирования (толщина льда свыше 15 см), а также в период его таяния с потерей устойчивости и возможного отрыва от припая.
6. Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Зайцева Речка (http://zaik-adm.ru/).
7.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального       опубликования (обнародования).

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                         С.В. Субботина